*Recipere*, *Verbi Ministrum*, quid sit, 804. quid boni adferat, 803. ab impostorib. malè usurpatur, 804. quid sit Christo. 996. *Recipientium Christum* dignitas & utilitas, 42. 806.

Recon-

I N D E X.

*Reconciliatio*, cum fratre offenso est quaerenda & instituenda, 443. 444. praemittenda est sacrificii V. & N. Testamenti, 444. quanto studio quaerenda sit, 444. laedenti & laeso injungitur, 486. quando instituenda, 1322. cum Deo non est differenda, 445. in quibus consistat, 1346.

*Redemptio*, ex inferno non datur, 445. 543. 544. *Generis humani*, in arcano Dei consilio facta, 241. 243. fieri non potuit sine satisfactione, 244. pretium aequivalens requirit, 244. quod solus filius Dei unigenitus exsolvit, *ibid.* est universalis, 892. *Redemptionis*, beneficium est omnium maximum, 1291. *capita*, 607. 608. *sinus*, 608. *modus*, 607. opus quam arduum & sublime, 38. 244. 607. *Redemptor*, solus ille est hominum, qui hominis est creator, 38. ex miseriis nostris quis sit, 607. est homo & Deus, 945.

*Reditus*, 70. discipulorum, emissorum ad Magistrum, 1110.

*Refocillatio*, quae à Christo suis promittitur, 575.

*Reformatae*, Ecclesiae quid attendere debeant. 628. *Reformatio*, Templi à Christo suscepta, 225. & *seqq.* quomodo sit imitanda, 225. auctoritate Messiae facta, 225. non manu corporali, quod omnium maximum, 226. 227.

*Refractarii*, sumus quoad Dei praecipia, 832.

*Regales Decima*, V. *supra Decima*.

*Regeneratio*, quid complectatur, 236. 227. quomodo sit distinguenda à renovatione, 237. 238. non sit Enthusiasticis speculationibus, 238.

*Regimen*, Ecclesiasticum quomodo apud Judaeos constitutum fuerit, 877.

*Regina Aegypti*, sive Saba, quam fuerit, 623. quomodo condemnata sit Judaeos, 623. idem facit contra nos & nostrates, 624.

*Regio*, vox quid notet, 94.

*Regius honor*, Christo offertur à populo, 835.

*Regnum*, quid sit in se, 1137. *Christi*, V. *Christus*. quale sit, 799. 1332. est regnum crucis, 802. & cruce tegitur, 1023. 1334. qualem rationem habeat in hae vita, *ead.* Messiae est regnum Dei, 298. *Calorum*, quid sit & unde, 158. 159. 300. 419. duplicem habet in Scriptura significationem, 1357. idem est cum regno Dei, 589. quandoque aeternam salutem denotat, 1186. quandoque Ecclesiam, 1357. quomodo ad nos perveniat, 159. 479. confertur mensae opipare instructae, 534. 535. quomodo vim patiatur, 554. 559. 560. quale Judaeis sit promissum à Deo, 781. clausum est propter peccatum 934. 1168. *Dei*, quid sit, 238. 300. 1041. 1185. 1331. quomodo appropinquet & suscipiatur, 298. 299. 300. quod Christus parat, quale sit, 1041. ubi sit, 1138. 1332. magnifico palatio confertur, 1168. non uno modo accipitur, 479. triplex est, 479. 1138. 1331. 1332. notat regnum gratiae in orationis Dominicae clausula 489. quod primum est quaerendum, 501. 1185. opponitur regno Diaboli, 620. in quo consistat, 314. quomodo nos ad illud perveniamus, 1332. quibus sit paratum, 1397. in humilitate venit, 1331. ad nos venit, non nos ad illud, 1332. ad certum locum non est alligatum, 1332. sed est intra homines, ubi Verbum Dei docetur, 1333. quomodo procul à nobis remotum dicatur, 1408.

*Regni Dei*, administratio, quare Christo homini tribuatur, 265. *Majestas*, 1408. paucis conspicua

& nota, 1408. 1409. ad Regnum Dei quinam apti sunt, 299. 300. *Satanæ*, destructum est iis, qui Christum suscipiunt, 603. *Regna Spiritualia* duo sunt in mundo, Christi & Diaboli, 609.

*Regula*, in allegationibus scripturae de toto loco inspiciendo, 170. 180. 725. de vera Scripturae interpretatione, 159. 180. 190. de dispensatione Ministerii Christi, 174. de liberatione à morbis observanda, 356. generalis de caeremoniis, 385. de discrimine Legis moralis & forensis, 447. 448. de peccatis per obliquum in Legem Dei impina gentibus, 451. Juris naturalis: *Quaecumque vultis, ut faciant vobis homines, eadem & illis facite*, 457. 459. B. operum à Christo monstrata, 464. 512. 513. de agnitione & cultu Dei, 366. de parabolis 565. quomodo doctrina ad usum sit transferenda, 917. 918. ad quam doctrinam examinari debeant. an sint à Deo: 1102. 1103. consequendi temporalia bona, 1185. *Regulae*, octodecim in Harmonia constituta observandae, 19. & *seqq.* in electione Apostolorum notandae, 401. quomodo injuriis animus ad tranquillitatem componi possit, 453. contra ulciscendi cupiditatem, *ibid.* Christianae vitae, 949. 950. duae in Ministerio capebendae notandae, 941. Monachorum, 949. quomodo veri Ministri incurabiles veritatis hostes tractare debeant, 1083. *Regulae* perpetuis, non exemplis extraordinariis est judicandum, 401.

*Regulus*, qualis fuerit, disputant interpretes, 281. infirmus in fide, 281. 282. in fide confirmatur Verbo Christi promissorio, 282. 283. tandem credidit, Christum esse Messiam, 283. 531. bonus paterfamilias extitit, 283.

*Relatio*, mutua inter Deum & fideles, 231.

*Relitio honorum*, quomodo intelligenda, 700. 720. 1373. quae praemia habeat, 1373.

*Religio*, qualibet non salvat, 49. sed tantum ea, quae honorat cum Patre filium, 366. lata. sive late patens, 911. sincera arctissime animos unit, 790. non est uni loco alligata, 946. *Religionis Evangelicae veritas* confirmatur, 605. *servitudo* non ex hominum auctoritate pendet, 820. 821. *fundamenta* qui carent, fluctuant, 727. *status* tempore Christi apud Judaeos corruptissimus, 820. *odia* sunt acerbissima, 813. 1201. in *Religionis* negotio, in solum Deum respiciendum, 379. omnis simulatio ablit, 1027. affectibus non est indulgendum, 1085. in *Religionis* quaestionibus non sumendum est iudicium ex hominum iudiciis, sed os Dei consulendum, 545. *Religionum* propagandae omnia postponenda, 688. *Religionum*, conciliationes sunt infelices: 376. *mixture*, nihil profunt, 730. *diversitates* neminem offendant, 939.

*Reliquiae*, peccati originalis quo loco sint habendae, 116. *Reliquiae*, si quae supersunt, sunt asservandae, 834. 908. *Reliquiarum* inaequalitas in duabus citationibus, 834. 908.

*Remedium*, contra scandalum contemptus Evangelici, 566.

*Remissio peccatorum*, qualis doctrina, 81. quotidie est petenda, 484. curationi corporis à Christo praemittitur, 340. non fit ex merito nostro, 485. 490. an conservetur fidei, vel operibus, 1019. quomodo & gratuita sit & care constet, 1015. *Remittere*, debemus debitoribus, etiam non poenitentibus, 486. *peccata*, an facilius sit ac miracula edere, 342. quo

# I N D E X.

quoties proximo debeamus, 1012. quomodo fieri debeat, 1018.

*Renovatio*, qualis sit, 237. distinguitur à regeneratione, 237. 238. in hac vita non est perfecta, 499.

*Renunciatio*, Apofolica electionis quomodo sit facta, 411.

*Repetitio*, concionis de passione & resurrectione Christi sæpè facta, 985. *Repetitiones*, & antitheta sæpè inveniuntur apud Evangelistas, 201. non sunt otiofa in responsione Baptista, Legatis data, 201. apud idiotas sunt necessaria, 1020.

*Reprehensiones*, quinam ferè indignè ferant, 1164.

*Reprobationis*, causa quænam sit, 292. respectu Judæorum, 530. 534. 535. *Reprobi*, propria malitia pereunt, 644. 645. scholasticis ignavis conferuntur, 645. *Reprobos* quomodo Christus tractet, 644. & seqq.

*Repudia*, Judæorum adulteriis occasionem præbuerunt, 447. *V. etiam Divortia.*

*Repugnantibus*, Christus sese non ingerit, 294.

*Respondere*, quo sensu interdum usurpetur, 566. & dicere quando conjunguntur, quid notent, 227. quando docent & quando non, 1069.

*Requies*, in Sabbato quæ sit, 386. *V. etiam Quies.*

*Requisita*, ad curam pastoritiam in caulis antiquitus, 1236.

*Res*, corporeæ cruciatu malorum præfigurant, 667.

*Restitutio nostra*, plenaria quomodo sit futura, 922. qualiter fiat, 1211. in integrum quatenus fiat, 1295.

*Resurrectio*, quomodo Christus dicatur, 124. 1417. *mortuorum*, generalis futura est, 363. 371. *miraculosa*, probat Christo verè datam esse omnem potestatem, 371. *duplex* est, alia vitæ, judicii alia, 371. cum hujus (Sc. judicii) ratione, *ibid.* Sanctorum verè est resurrectio, 866. *in se* rationi humanæ incredibilis, 751. 752, quomodo in Ecclesia proberetur, 752. probatur etiam ex S. Communione, 866. *Christi*, ab ejus passione non est avellenda, 947. cur tertia die facta, 947. *Resurrectionis nostræ*, causa efficiens, 752. *instrumentalis*, ead. *materialis*, 753. *formalis*, *ibid.* *finalis*, 753. *tempus* dicitur futurum seculum, 613. *effectus*, 753. 754.

*Resuscitatio*, mortui prima in Nov. Test. 537. 538. 539. est typus liberationis à morte æterna & restitutionis ad vitam spiritualem, 537. 538. profuit ad veram Christi agnitionem, 538. 539. *filiolæ Lazari* apud tres Evangelistas una eademque est, 732. *Lazari* cur reservata fuerit usque ad tempus passionis Christi, 1385. *Resuscitatorum exempla*, 752.

*Retæ Evangelicæ*, quomodo sarcindum, 309.

*Reticentia*, in Scripturis usitata est in juramentis, 914.

*Retributionis*, divinæ modus non est unus, 1373. *Revelatio*, Patris per Filium duo complectitur, 561. non favet particularitati, 561. 562.

*Rideri*, ab illaudatis honorificum magis, quam pudendum, 965.

*Ritus*, in tumultandis piis antiquitus usitati, 750. 751. *V. etiam Ceremonia.*

*Rodolphus*, II. Rom. Imp. Bohemis exercitium Religionis concessit, 1189.

*Roma*, nova à Veteri plurimum degeneravit, 872. nihil prærogativæ habuit præ Cæsarea vel aliis urbibus, 925. 1055. qua in re Hierosolymam imitetur, 946. *Romana*, Ecclesia, an nunquam errarit, 1096. *Sedes* non potest de cathedra Petri gloriari, 915. *Romanenses*, sunt mali pictores Christi, 903. Episcopi lucernam Verbi divini abscondunt, 1154. plures quandoque lictores, quam viros bonos secum habent, 1063. *V. etiam Pontificii. Romanorum* constantia in servandis conjugii, 1355.

*Rose*, Hierichuntinæ, 1404.

*Ruina*, Christus quomodo dicatur, 124.

*Ruthæ*, historia quando acciderit, 55.

## S.

*Saba*, (unde regina Saba,) qualis urbs & ubi sita sit, 623.

*Sabbatum*, quandoque sumitur pro septimana, 348. 1344. in plurali positum notat festum aliquod magnum, 382. *deuteroni* variè explicatur, 348. quid vere sit, 349. quomodo in eo, tanquam die sanctissimo, Christus iter fecerit, 384. institutum propter homines, & quomodo, 387. excipitur à festis solennioribus, 348. *Judeorum*, cur mutatum in diem Dominicum, 1275. quale signum & figura fuerit, 1274. 1275. *æternum* quale, 1274. *Sabbathi*, doctrina à Christo explicatur, 386. & seqq. 391. & seqq. 1274. *iter* quale sit, 383. 384. *prophanatio* & in excessu & in defectu vitanda, 1213. *violatio* apud Judæos capitalis est, 359. *abusus duplex*, 1275. vera *sanctificatio* in quibus consistat, 1274. *Sabbato*, quatenus non liceat operari, quæ exercitia licita, 288. 319. 390. 1274. certus locus, vel ex Mose vel ex Prophetis legebatur, 288. 390.

*Sabellius*, cum affectis Trinitatem negat & repellitur, 177. negat Divinitatem Spiritus S. 1062. errat circa articulum de Deo, 1077.

*Sacculi*, qui non veterascunt, quomodo sint parandi, 1187.

*Sacerdos*, & Levita Legem dilectionis norunt, sed non observant, 1123. *Sacerdotes*, Sabbathum profanasse quomodo dicantur à Christo, 386. quomodo dicantur *ἀγῆτοι*, vel immunes à crimine, *ibid.* *Sacerdotum*, *vices* quomodo in V. T. constitutæ, 47. forte distribuebantur, 48. *officium* erat docere, 110. *opera Sabbathi* in Templo, 288. 289. *Sacerdotium* Leviticum obmutescit ad doctrinam Christi, 51. abrogatum Messia veniente, 276.

*Sacramenta*, sunt vestis Christi, cui se involvit, 744. sine usu nihil profunt, 1052. integra servantur, 1396.

*Sacramentarii*, quomodo locum Job. III. v. 8. in tropos transformant, 238. corpus Christi suo honore privant, 842. crasse de cibo Cœnæ disputant, 869. 886. in fingendis figuris errant, 885. 918. S. Cœnæ usum tantum externum fidei symbolum nominant, 847. dictis de Spirituali manducatione agentibus manducationem sacramentalem oppugnant, 861. *Spiritu-*

ritua-

I N D E X.

ritualia omnia post adtensionem Christi futuraasserunt, 868. nihil credere volunt, quod non prius sit intellectu, 870. quamdiu sint blandi erga Lutheranos, 1086. matres, Christo infantes offerentes, superstitionas appellant, 1360. *V. Calviniani.*

*Sacrificium*, ratum & acceptum coram Deo pro peccatis totius mundi, est Christus, 205.

*Sacrificuli*, Pontificiorum Missis suis pro defunctis homines decipiunt, 956. ab Antichristo introducti, 1032. *V. etiam supra Pontificii.*

*Sacrilegium*, est imperium sibi sumere in Ecclesiam, Christi sanguine partam, 928.

*Sadduceorum*, secta qualis, 162. nomen unde, *ead. error*, de Angelis, 708. de hominis anima, 1317.

*Sage*, (sive veneficæ) non nimium sunt metuendæ, 712.

*Sagena*, unde dicitur, 680. 681. Evangelium designat, 681.

*Sal*, ad Ministerium refertur, 428. ad omnes Christianos applicatur, 1287. & doctrinam & crucem quandoque notat, 1002. *insatuatum*, 429. ad nihil valet & quomodo, 429. 430. 1287. *Salis* usus explicatur, 428. *Salem* & pacem conjungere debemus, 1003.

*Salomonis*, mentionem cur Christus faciat, 506. *Sapientia*, 623. *V. etiam supra Ecclesiastes.*

*Saltationes*, quatenus inter Christianos tolerari possint, 812. *Saltatricula* puella quomodo à Deo punita sit, 817.

*Salvandum*, paucitas nec Deo, nec Ministris ejus adscribenda, 1263. residet in ipsis hominibus, 1263. *Salvatio* consideranda secundum terminum à quo & ad quem, 102. *Salvatoris* nomine quare veteres libenter sint usi, 102. *Salus*, nostra ex mera Dei misericordia dependet, 80. 245. 1186. ex mera gratia nobis offertur, 245. est ex Judæis, & quomodo, 274. 275. non est in arcano aliquo fato quærenda, 1113. Deo, Christo & fidei adscribitur, 1329. in tribus consistit, 1318. Evangelii an consistat in miseris, 419. paucorum præferenda est pravitate multorum, 719. *Salutis*, ratio abscondita est, 656. apud solum Christum quærenda, 1364. unica quamam sit, 1082. cognita non est difficilis, 1204. *certitudo* quanta firma sit, 1253. 1254. 1329. *porta angusta*, 1264. de *Salute* quomodo certi esse debeamus, 1329.